
 

 

 
Brøderup, den 19. november 2024 

Kære forældre og pårørende 
Efteråret er farverigt på Brøderup Efterskole. Skiftet fra sommertid til normaltid betyder, at lyset for 

en kort bemærkning er vendt tilbage om morgenen, mens eftermiddagen med skiftet føles kort og 

mørk. Vi er i fuld gang med november måneds mange aktiviteter. Brobygningsugen er gennemført 

og OSO-opgaverne er afleveret, der er fremlæggelser i form af ”jobsamtaler” torsdag og fredag i 

denne uge. Vi er startet på de nye linjefag, valgfag og rengøringsområder. Forberedelserne til skole-

hjem-samtalerne på fredag er i fuld gang med anden udviklingssamtale mellem elev og kontaktlærer. 

Sidst i november går julen i gang med forberedelserne årets julestue, med andre ord sker der rigtig 

meget på skolen den kommende tid, og vi kommer forhåbentlig også til at se rigtig meget til jer! 

 

Julestue lørdag den 30. november kl. 13.00-16.00 
Den sidste lørdag i november holder vi åbent hus med julestue. Elever og personale forbereder sig på 

arbejdende værksteder om det meste af ugen op til. Vi åbner dørene til en helt traditionel julestue, 

hvor vi glæder os til at se skolen fyldt med nye og gamle venner. Skolen bliver pyntet op, og det 

summer af jul overalt. Der er salg af hjemmelavede produkter af høj kvalitet, frokostrestaurant i 

spisesalen, bageriets bod med æbleskiver og gløgg i den gamle gymnastiksal, café, loppemarked og 

legeland i hallen, salgsboder, lotteri og juleunderholdning. I boderne kan man sikre sig årets 

adventskrans, juledekorationer, nisser i utallige udformninger, julebukke, hjemmebag og meget, 

meget mere. Der kommer rigtig mange gæster, tidligere elever og deres familier, 

skolekredsmedlemmer og venner af skolen til dette arrangement. Vi håber, at I også vil bakke op om 

julestuen både i år og meget gerne i årene, der kommer. Overskuddet fra julestuen deler vi traditionelt 

i to. Den ene del går til noget, eleverne er med til at ønske til skolen. Den anden del går til velgørende 

formål, som eleverne er med til at vælge. 

Mandag efter julestuen er fridag, og der er hjemrejse for dem, der skal hjem på weekend lørdag ca. 

kl. 16.15, når vi har ryddet op efter julestuen. Det er en almindelig weekend, hvor eleverne også kan 

blive på skolen. 

 

Vi har brug for jeres hjælp til julestuen 
Vores restaurant om lørdagen sælger lækre sandwich, og i cafeen i hallen sælger vi rigtig meget kage, 

særligt lagkager; så til denne afdeling håber vi, at I vil være såvel kage-leverandører som forbrugere.  

Vi vil blive glade for jeres bidrag på følgende områder: 

• Lagkager eller kager 

 

For køkkenets planlægnings skyld må de af jer, der gerne vil bage, meget gerne sende en mail til 

dore@befs.dk med angivelse af, hvad og hvor meget I kan levere til restauranten. 

mailto:dore@befs.dk


 

 

I kan også bidrage til julestuen på andre måder: 
 

• Små gode genbrugsting – til loppeshoppen 

• Spændende ting til dekorationer – fx troldhassel, troldpil, bog, dværgfyr, buksbom, 

kristtjørn, mos, kogler m.m.  

• Sponsorpræmier til lotteriet – aftales med Birgitte på kontoret 
 

Vi modtager ”bidrag” fra nu og frem til julestueugen, dog med undtagelse af kager, der skal afleveres 

i køkkenet på selve julestuedagen, gerne inden kl. 12.45, så kan vi nå at anrette, inden vi åbner.  

Skriv en mail til kontoret med oplysning om det, som I kan bidrage med. 

 

Skole-hjem-samtaler fredag eftermiddag den 17. november 
Kontaktlærerne har sammen med deres elever planlagt årets første skole-hjem-samtaler med elev, 

forældre og kontaktlærer. Samtalerne tager udgangspunkt i årets anden udviklingssamtale mellem 

elev og kontaktlærer, hvor der er fokus på det faglige, det sociale og det personlige. Tiderne formidles 

gennem jeres unge mennesker eller deres kontaktlærer. Efter samtalen får I et ark med 

standpunktskaraktererne med hjem. Vi byder på en kop kaffe i pejsestuen før eller efter samtalen, og 

der er mulighed for at prøve skitøj mm.  

 

Salg af skitøj 
Da mange elever ikke tidligere har været på skitur, tilbyder vi et basissæt skitøj med elevens navn og 

skolens logo i god kvalitet til prisen, som vi har opnået i samarbejde med vores skoletøjsleverandør 

SJEB Sport i Rønnede. Der vil være mulighed for, at eleverne kan prøve tøjet her på skolen fra fredag 

til skole-hjem-samtalen og frem til og med julestuen. Tøjet bestilles via SJEB’s hjemmeside, hvor I 

kan se billeder og priser, ligesom ved andet køb af skoletøj, inden den 31. dec.  

Brug dette link: skoletøj 

 

Tak og på gensyn! 
Tak til alle jer, der bakker op omkring vores arrangementer. I oktober var I på besøg til ridetræf, 

musical, kunstudstilling og musiktræf. Og en særlig tak til jer, der var med til at gøre vores 

uddannelsesmesse til så stor en succes. 

Vi ses til skolehjemsamtalerne 22/11, Julestuen 30/11, sangaften og julekoncert 12/12. og den 20/12 

på hjemrejsedagen til juleferie d. 20/12, må I gerne deltage i vores uformelle juleplenar i den gamle 

gymnastiksal, hvor plenarudvalget ser tilbage på året, der er gået og frem mod det nye år, der 

kommer! 

 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Kasper Luffe 
Forstander 

https://www.b-u.dk/skoletoej/
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